
 

 

Beleidsregels uitstallingen gemeente Westervoort 2024 
 
Beleidsregels van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 
Westervoort houdende regels omtrent uitstallingen. 
 
Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Westervoort, 
 
Overwegende: 
dat het gewenst is om in beleidsregels criteria vast te leggen die een nadere invulling geven 
aan het artikel over uitstallingen in de Verordening Fysieke Leefomgeving gemeente 
Westervoort (hierna: VFL); 
 
gelet op titel 4.3 van de Algemene wet bestuursrecht en op artikel 2:2 van de VFL; 
 
besluit vast te stellen: 
 
Beleidsregels uitstallingen gemeente Westervoort 2024 
 
Hoofdstuk 1 algemene bepalingen  
 
Artikel 1 Begripsbepalingen 
In deze beleidsregels wordt verstaan onder: 

a. VFL: de actueel geldende Verordening Fysieke Leefomgeving gemeente 
Westervoort; 

b. college: het college van burgemeester en wethouders; 
c. openbare plaats: hetgeen daaronder wordt verstaan in artikel 1 van de Wet openbare 

manifestaties; 
d. stoepbord: verplaatsbaar reclamebord dat op stoep of trottoir gezet wordt om de 

aandacht van voorbijgangers te trekken; 
e. uitstalling: een los voorwerp geplaatst voor een pand in de openbare ruimte, dat een 

onmiskenbare relatie heeft met de bedrijfsactiviteiten van de in dat pand gevestigde 
onderneming; 

f. uitstallingenstrook: de strook voor de gevel, waarop uitstallingen geplaatst mogen 
worden; 

g. winkel: elke onderneming of instelling. 
 
Hoofdstuk 2 Uitstallingen 
 
Artikel 2 Eisen aan uitstallingen 
Het is toegestaan om zonder vergunning een uitstalling te plaatsen op een openbare plaats 
indien: 

a. de uitstalling een directe relatie heeft met de betreffende onderneming; 
b. er geen verkoop vanuit de uitstalling plaatsvindt; 
c. de uitstalling onmiddellijk te verwijderen is. 

 
Artikel 3 Locatie uitstallingen 

1. Het is verboden om een uitstalling te plaatsen op een openbare plaats indien: 
a. de uitstalling voor een ingang geplaatst wordt; 
b. de uitstalling voor een nooduitgang geplaatst wordt; 
c. de uitstalling voor een toegang ten dienste voor mensen met een beperking 

geplaatst wordt; 
d. De uitstalling op een blindengeleidestrook of als zodanig in gebruik zijnde lijn 

geplaatst wordt.   
2. Het is niet toegestaan om voorwerpen te plaatsen binnen een straal van 0,50 meter 

van een brandkraan of een andere aansluitpunt voor brandblusapparaten. 



 

 

 
 
Artikel 4 Omvang en plaats uitstalling 

1. Per onderneming mogen maximaal twee stoepborden op de openbare ruimte worden 
geplaatst met een maximale hoogte van 1,30 meter en een maximale breedte van 1 
meter. 

2. De diepte van de uitstallingen mag, gemeten van de gevel, maximaal 1,20 meter 
bedragen. 

3. De uitstalling dient binnen het verlengde van de zijgevels van het desbetreffende 
perceel te blijven. 

4. Op het trottoir of op het als zodanig herkenbare voetpad moet er ten alle tijden een 
vrije ruimte aan doorgang overblijven van ten minste 1,50 meter. 

 
Artikel 5 Onderhouden uitstalling 
De ondernemer zorgt voor een schoon, ordelijk, degelijk en veilig aanzien van de uitstalling 
en voor het schoonhouden van de openbare ruimte in de directe omgeving daarvan.  

 
Artikel 6 Aanwezigheid uitstalling 
De uitstalling mag alleen buiten staan tijdens de openingstijden van de onderneming. 
 
Artikel 7 Evenementen 
Tijdens evenementen mogen op de locatie van dat evenement geen uitstallingen aanwezig 
zijn.  
 
Hoofdstuk 4 Overige bepalingen 
 
Artikel 9 Handhaving na inwerkingtreding 
In de eerste vier maanden na de inwerkingtreding van dit beleid hebben ondernemers de tijd 
om te voldoen aan het uitstallingenbeleid. Na deze vier maanden zal er handhavend worden 
opgetreden in geval van een overtreding. 
 
Artikel 10 Inwerkingtreding 
Deze beleidsregels treden in werking op de dag na de datum van bekendmaking. 
 
Artikel 11 Citeertitel 
Deze beleidsregels worden aangehaald als: Beleidsregels uitstallingen gemeente 
Westervoort 2024.  
 
 
Westervoort, 12 december 2023 
 
Het college van burgemeester en wethouders 
 
De burgemeester, 
 
De secretaris, 
 
 
 


